[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

03 июля 2019 года

                                         № 25/2-4
О порядке доведения до избирателей и объёме сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты при проведении дополнительных выборов депутата Казанской городской Думы третьего созыва по Кулагинскому одномандатному избирательному  округу №15

В соответствии с частями 5, 6 статьи 46, статьей 108 Избирательного кодекса Республики Татарстан, Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила:

        1. Утвердить порядок доведения до избирателей и объем сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты на дополнительных выборах депутата Казанской городской Думы третьего созыва по Кулагинскому одномандатному избирательному округу №15 (приложения № 1 – № 3).

2. Направить настоящее решение в территориальную (окружную) избирательную комиссию Приволжского района  города Казани Республики Татарстан.

3. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии муниципального  образования г.Казани  на официальном  портале органов местного самоуправления г.Казани kzn.ru (https://kzn.ru/meriya/izbiratelnaya-komissiya/).

2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Газизову Г.Ф.

Председатель комиссии

Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии

 Г.Ф.Газизова

 Приложение №1

       к решению Избирательной комиссии

муниципального образования г.Казани

      от 03  июля  2019 года № 25/2-4
Порядок

доведения до избирателей и объем сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты, выдвинутых по одномандатному избирательному округу, представленных при их выдвижении,

при проведении дополнительных выборов депутата Казанской городской Думы третьего созыва по Кулагинскому одномандатному избирательному округу №15

1. В соответствии с Избирательным кодексом Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани  доводит до сведения избирателей сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва по Кулагинскому   одномандатному избирательному округу №15, представленные при их выдвижении, путём направления указанных сведений после регистрации кандидатов, в редакции муниципальных периодических печатных изданий, перечень которых определяется органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по регистрации средств массовой информации в соответствии с частью 3 статьи 57 Избирательного кодекса Республики Татарстан, либо размещает, указанные сведения, на своем сайте в сети «Интернет».

В том же порядке сообщается информация об аннулировании регистрации кандидатов и об отмене их регистрации.

2. Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты по одномандатному избирательному округу, представленные при их выдвижении, доводятся Избирательной комиссией г.Казани до избирателей по форме согласно приложению № 2 в следующем объеме:

1. Биографические данные:

– фамилия, имя, отчество;

– год рождения;

 место жительства (указывается наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт);

сведения о профессиональном образовании (при наличии);

– основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

– если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе,

- сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа;

– если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения;

– если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»;

– принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, статус в нем;

– если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

2.* Сведения о доходах и имуществе:

– источники и общая сумма доходов зарегистрированного кандидата за 2018 год (в рублях);

указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году назначения выборов, полученные от физических и (или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты;

доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода;

– сведения об имуществе зарегистрированного кандидата, принадлежащем ему на праве собственности (в том числе совместной собственности):

земельные участки (общая площадь в кв. м каждого земельного участка, наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого они находятся);

жилые дома (общая площадь в кв. м каждого жилого дома, наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого они находятся);

квартиры (общая площадь в кв. м каждой квартиры, наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого они находятся);

дачи (общая площадь в кв. м каждой дачи, наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого они находятся);

гаражи (общая площадь в кв. м каждого гаража, наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого они находятся);

иное недвижимое имущество с указанием его видов, количества, площади (кв. м), наименования субъекта Российской Федерации, где оно находится;

– транспортные средства (вид, модель, марка и год выпуска каждого транспортного средства);

– сведения о денежные средства и драгоценных металлах, находящихся на счетах (во вкладах) зарегистрированного кандидата в банках (указывается количество банковских счетов (вкладов) и общая сумма остатков на них в рублях);

– сведения об акциях зарегистрированного кандидата (указываются полные наименования организаций, включая их организационно-правовые формы; по каждой организации указывается количество акций с указанием номинальной стоимости одной акции по каждому виду);

– сведения об иных ценных бумагах зарегистрированного кандидата (указываются их виды, полные наименования организаций, выпустивших ценные бумаги, включая их организационно-правовые формы, общее количество и общая стоимость в рублях по каждому виду);

– сведения об ином участии в коммерческих организациях (указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного (складочного) капитала).

3. По мере получения из соответствующих органов результатов проверки данных, представленных зарегистрированными кандидатами при выдвижении, территориальная (окружная) избирательная  комиссия в соответствии с частью 6 статьи 46 Избирательного кодекса Республики Татарстан направляет в средства массовой информации сведения о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты по форме, приведённой в приложении № 3.

Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии

                                                                                                                                                                                                                                         муниципального образования г.Казани

от 03  июля  2019 года № 25/2-4
Дополнительные выборы

депутата  Казанской городской Думы третьего созыва по___________________ одномандатному избирательному округу №_______
Сведения

о зарегистрированном кандидате в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва,

выдвинутом по ______________________ одномандатному избирательному округу №_____

________________________________________________________________________________________, _________ года рождения;

фамилия, имя, отчество кандидата

   год
место жительства _____________________________________________; образование ______________________________________;

субъект РФ, район, город, иной населенный пункт

сведения о профессиональном образовании (при наличии)
_______________________________________________________________________________________________________________;

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)

_______________________________________________________________________________________________________________;

сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа, депутатом которого является кандидат)

_______________________________________________________________________________________________________________;

если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»

_______________________________________________________________________________________________________________;

принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, статус в нем

_______________________________________________________________________________________________________________.
сведения о судимости кандидата

Сведения о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата(
 (на основании данных, представленных кандидатом)

	Источники и общая сумма доходов, руб.

	Недвижимое имущество,

место нахождения (субъект РФ)
	Транспортные средства

(вид, модель, марка, год выпуска)
	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках

(количество банковских счетов (вкладов) и общая сумма остатков на них в рублях)
	Иное имущество

	Ценные бумаги
	Иное участие в коммерческих организациях

(полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного (складочного) капитала)

	Акции

(полные наименования организаций, включая их организационно-правовые формы; по каждой организации указывается количество акций с указанием номинальной стоимости одной акции по каждому виду)
	Иные ценные бумаги

(виды, полные наименования организаций, выпустивших ценные бумаги, включая их организационно-правовые формы, общее количество и общая стоимость в рублях по каждому виду)

	Земельные участки,

кв. м
	Жилые дома,

кв. м
	Квартиры,

кв. м
	Дачи,

кв. м
	Гаражи,

кв. м
	Иное недвижимое имущество,

кв. м

Территориальная (окружная) избирательная комиссия _____________________________ города  Казани Республики Татарстан

Приложение № 3

к решению Избирательной комиссии

                                                                                                   муниципального образования г.Казани

от 03 июля  2019 года № 25/2-4
Сведения

о выявленных фактах недостоверности сведений,

представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты

Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутыми
по _________________ одномандатному избирательному округу №_____

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

кандидата
	Представлено

кандидатом
	Результаты

проверки

	1
	2
	3
	4

	1.

	Доходы(

	Недвижимое имущество*

	Транспортные средства*

	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках*

	Иное имущество*

	Сведения о судимости

	Сведения об образовании

	2.

	Доходы

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках*

	Иное имущество

	Сведения о судимости

	Сведения об образовании

Примечание. Сведения о фактах недостоверности группируются по каждому зарегистрированному кандидату с разбивкой по отдельным разделам. Сведения приводятся только в случае их наличия. При их отсутствии соответствующие пустые графы не приводятся.
* указываются в случае, если кандидат обязан представить сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 39 Избирательного кодекса Республики Татарстан

( указываются в случае, если кандидат обязан представить сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 39 Избирательного кодекса Республики Татарстан

( указываются в случае, если кандидат обязан представить сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 39 Избирательного кодекса Республики Татарстан